

**КАЛЕНДАРЬ НАСТЕННЫЙ**

	Формат/ Размер	Материал	Красочность/ Цвет	Отделки / Вид нанесения
<b>ОБЛОЖКА</b>	500*702	• Картон двухстороннего мелования Art Boart 300 г/м.кв.	Печать офсетная: СМУК, ВД лак мат/0	• Печать шелкотрафаретная:УФ-лак глянцевый объемный 1/0, УФ лак глянцевый 1/0
<b>БЛОК 12 ЛИСТОВ</b>	500*700	• Бумага мелованная матовая 200 г/м.кв.	Печать офсетная: СМУК, ВД лак мат/0	• Печать шелкотрафаретная:УФ-лак глянцевый объемный 1/0, УФ лак глянцевый 1/0, УФ-лак Абразивный мелкий 1/0
<b>ПОДЛОЖКА</b>	500*700	•Картон двухстороннего мелования Art Boart 300 г/м.кв.		
<b>Способ скрепления и фурнитура</b>	Инд.упаковка Пакет виниловый с клейкой полосой 690ммx510мм+50+30мм с ручкой, Навивка 5/16 серебро, Ригель 400 мм			



Допечатные работы:				
№	Операции	Трудоемкость, час.	Цена за единицу, час	Цена, руб.
<b>1 КОНЦЕПЦИЯ</b>				
1.1.	Разработка креативной концепции			
1.1.1.	Подбор и структурирование материала	12	1 200,00	14 400,00
1.1.2.	Описание идеи и темы	3	1 200,00	3 600,00
1.2.	Разработка дизайн-концепции			
1.2.1.	Поиск объединяющего визуального образа	6	1 200,00	7 200,00
1.2.2.	Проработка стилистического,	4	1 200,00	4 800,00
1.2.3.	Эскизирование (варианты визуализации)	20	1 200,00	24 000,00
<b>2 ДИЗАЙН</b>				
2.1.	Подбор материала	12	1 000,00	12 000,00
2.2.	Проработка дизайн-макета	60	1 000,00	60 000,00
2.3.	Написание текстов	26	1 000,00	26 000,00
2.4.	Редакторский макет	8	1 000,00	8 000,00
2.5.	Создание иллюстрации			
2.6.	Корректурa	8	800,00	6 400,00
<b>3 PREPRESS</b>				
3.1	Верстка	24	1 200,00	28 800,00
3.2	Цветокоррекция	12	1 000,00	12 000,00
3.3	Ретушь (устранение дефектов изображения, дорисовка фрагментов)	10	1 000,00	10 000,00
3.5.	Подготовка файлов под тиснение	4	1 000,00	4 000,00
3.6.	Подготовка файлов под УФ-лак	14	1 000,00	14 000,00
3.7.	Сканирование			
3.8.	Конструирование			
<b>ВСЕГО ЗА ДОПЕЧАТНЫЕ РАБОТЫ</b>				<b>235 200,00</b>
Дополнительные работы:				
<b>Операции</b>				<b>Цена, руб.</b>
*Работа с источниками информации (архивы, музеи, библиотеки, стоки)				
Командировка журналиста				
Выкуп дополнительных фотоизображений				<b>15 000,00</b>
<b>ВСЕГО ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>				<b>15 000,00</b>
Полиграфические работы:				
<b>№</b>	<b>Тираж, шт.</b>	<b>Цена за единицу, руб.</b>		<b>Цена, руб.</b>
1	1000	1 001,55		<b>1 001 554,18</b>
* Без учета стоимости допечатных работ				
Доставка:				
<b>№</b>	<b>Тираж, шт.</b>	<b>Цена за единицу, руб.</b>		<b>Цена, руб.</b>
1	1000	16,50		<b>16 500,00</b>
<b>ИТОГО ПО ПРОЕКТУ:</b>				
<b>№</b>	<b>Тираж, шт.</b>	<b>Цена за единицу, руб.</b>		<b>Цена за проект, руб.</b>
1	1000	1 268,25		<b>1 268 254,18</b>